
 

 
2819/ULN/2016-ULNH 
Č.j.: UZSVM/ULN/2684/2016-ULNH 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 
za kterou právně jedná PhDr. Marie Ševelová, ředitelka  
Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
k podpisu smlouvy je oprávněna na základě Příkazu č. 6/2014, v platném znění, 
IČ: 69797111 
 

adresa pro zasílání písemností: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
odbor Odloučené pracoviště Louny 
Pod Nemocnicí 2381 
440 01 Louny 
 

(dále jen „objednatel“),  
 

a 
 
 

FRIPOS mont s.r.o.  
IČ: 27817369 
se sídlem Valašské Meziříčí, Hemy 830 
provozovna: Litoměřice, K Výtopně 2219, 412 01 Litoměřice 
za kterou právně jedná: Radek Podzimek, jednatel společnosti  
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 42037 
 
 (dále jen „zhotovitel“),  
 
uzavírají tuto 
 

S M L O U V U  O  D Í L O   
č. 82/2016 

 
uzavřenou podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský 
zákoník“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) 
 

I. 

1. Předmětem díla je vybudování automatické vjezdové závory na parkoviště ÚZSVM odboru 
Odloučené pracoviště Louny, Pod Nemocnicí čp. 2381, 440 01 Louny v tomto rozsahu: 

-    dodávka a montáž automatické vjezdové závory vč. základu,   

-  závora jednoramenná – 3m, ovladatelná z příjezdové strany dálkovými ovladači v počtu 
20 ks,  

-    četnost otevírání: 50 – max. 100/den, 

- záruční lhůta: 5 let   

2. Místem plnění předmětu díla je pozemek s vyhrazeným parkovištěm ÚZSVM odboru OP 
Louny na parcele č. 1971/80, k.ú. Louny, povrch je asfaltový, pozemek je bez přívodu 
elektrické energie.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 



4. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a na své nebezpečí i všechna související plnění a práce 
a součásti, které jsou pro zhotovení díla nezbytné. 

5. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla, a 
to na vlastní náklady. 

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění díla.  

 

II. 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným ukončením díla. 

2. Dílo se považuje za řádně ukončené, jestliže nemá žádné vady a nedodělky. 

3. Zhotovitel nese odpovědnost za materiál a technologický postup zvolený k provedení díla.  

4. Až do předání díla odpovídá zhotovitel za škody na zhotovovaném díle, které svojí činností 
způsobil. 

5. Zhotovitel se zavazuje dílo komplexně dokončit a protokolárně předat ÚZSVM, včetně 
řádného odstranění všech zjištěných vad či nedodělků a provedení všech předepsaných 
zkoušek, nejpozději do 31. 10. 2016. Za nedodržení této povinnosti zhotovitel uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši dle čl. 3, odst. 3.  

6. O předání a převzetí ucelené části díla sepíší objednatel se zhotovitelem zápis.   

 
 

III. 
 

1. Celková smluvní cena díla činí 77.920,00 Kč bez daně z přidané hodnoty. K ceně díla se 
připočte daň z přidané hodnoty v příslušné výši. Takto stanovená cena díla je konečná.  

 

2. V ceně díla jsou již obsaženy všechny související náklady zhotovitele - poplatky, dopravné 
apod. Nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky je platná v nezměněné výši až 
do ukončení díla. 

 
 

3. Za každý započatý den prodlení s dokončením díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy. 
Smluvní pokuta nevylučuje nárok objednatele na náhradu vzniklé škody. 
 

4. Jestliže se objednatel dostane do prodlení s platbou faktury, zaplatí zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % fakturované částky za každý den prodlení, ledaže prokáže, že nejsou 
splněny podmínky k proplacení faktury nebo že se platba ceny díla zdržela vinou banky, u 
níž je veden účet zhotovitele.  

 
5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

6. Fakturační adresa je sídlo Úřadu v Praze, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2. Doručovací adresa: ÚZSVM, odbor Odloučené pracoviště Louny, Pod Nemocnicí 
čp. 2381, 440 01 Louny.  
 

7. Zadavatel požaduje dobu splatnosti faktury 28 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
převzetí faktury. 

 
 

8. Zadavatel nebude poskytovat zálohové plnění. 
 

 
IV. 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do ukončení všech zadaných prací a zajištění 
souvisejících dodávek či služeb a do splnění všech závazků plynoucích ze smlouvy. 
 



 
 

2. Smlouvu lze ukončit následujícími způsoby: 
- dohodou smluvních stran,  
- písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran; výpovědní doba je 1 – měsíční a počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi, 
- okamžitou výpovědí ze strany objednatele, neplní-li zhotovitel závazky dané touto 

smlouvou; smlouva končí dnem následujícím po doručení výpovědi. 

3. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je objednatel oprávněn zastavit průběh 
plnění předmětu smlouvy nebo smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za 
nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem jejího doručení zhotoviteli. Objednatel 
se zavazuje, že dílčí plnění provedené ke dni účinnosti výpovědi uhradí v souladu se 
smlouvou.   

V. 
1. Zhotovitel poskytuje na veškeré práce související se zhotovením díla záruku v délce 60 

měsíců. Záruční doba běží ode dne předání ÚZSVM řádně dokončeného díla bez vad a 
nedodělků. 
 

2. Zhotovitel poskytuje na veškeré dodávky záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba běží ode 
dne předání ÚZSVM řádně dokončeného díla bez vad a nedodělků. 

 
3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou ÚZSVM nemohl předmět díla užívat pro vady díla, 

za které zhotovitel odpovídá.   
 

VI. 
 

1. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 

2. Tato smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv a její 
uveřejnění zajistí Úřad.  

 
3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly pojmové znaky 

obchodního tajemství. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 výtisky, 1 výtisk 
obdrží zhotovitel. 
 

6. Změny této smlouvy musí mít písemnou podobu, a jsou připojovány ke smlouvě ve formě 
postupně číslovaných dodatků.  
 

7. Smluvní strany si tuto smlouvu před podpisem přečetly, souhlasí s jejím zněním, zcela jí 
rozumí a takto ji podepisují.  
 

 
V Ústí nad Labem dne      

Česká republika – Úřad pro zastupování      

státu ve věcech majetkových                                    

       V Litoměřicích dne 

       FRIPOS mont s.r.o. 

 
 
.................................................................. 

 
 

.............................................................. 
         PhDr. Marie Ševelová Radek Podzimek  
    ředitelka Územního pracoviště 
              Ústí nad Labem 

 jednatel společnosti  

 
 


